PAGE

                                                                                                                                                            Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

МАРФИНО

РЕШЕНИЕ

          17.09.2019            СД/12-

________________ № _______________

	О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города Москвы от 13.09.2019 № 01-18-1336/19
Совет депутатов муниципального округа Марфино решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,  социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2019 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа  города Москвы и управу района Марфино города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-marfino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н.

Глава муниципального
округа Марфино                                                                        З.Н.Авдошкина
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марфино

от 17.09.2019 № СД/12-
Сводный районный календарный план работ

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

          с населением по месту жительства на 4-й квартал 2019 года
	Наименование мероприятий
	Даты проведения
	Место проведения
	Планируемое число:
	Организация, проводящая мероприятие

	Участников
	Обслуживающего персонала

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.1. Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор»

(районные соревнования для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет)

	Соревнования по дартсу
	октябрь
	ул. Ак. Комарова, д. 5Б

Спортивная площадка
	60
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	1.1.2. Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех»

(районные соревнования для взрослого населения в возрасте от 18 лет и старше)

	Соревнования по настольному теннису
	октябрь
	ул. Ак. Комарова, д. 5Б

Спортивная площадка
	50
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	Соревнования по дартсу
	октябрь
	ул. Комдива Орлова, д.8

Спортивный зал
	50
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	1.3.Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в рамках массового городского движения

«Московский двор – спортивный двор»

(участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	Спортивный праздник «Богатырские забавы»
	декабрь
	ул. Кашёнкин Луг, влд. 6-8

Площадь «Каштан»
	200
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	Зимний спортивный праздник «Мы мороза не боимся»
	декабрь
	ул. Ботаническая, д. 11А

Школьный стадион
	40
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	Турнир по хоккею на кубок ГБУ «ДСЦ «Марфино» среди дворовых команд
	ноябрь-декабрь
	ул. Большая  Марфинская, д. 7

Школьный стадион
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	1.4.Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы

(Участниками спортивно-массовых мероприятий является население различных социальных и возрастных категорий, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья)

	1.4.14. Городская физкультурно-спортивная программа встречи Нового 2018 года

	Спортивный праздник «Быстрее, выше, сильнее», посвященный подведению итогов спортивных мероприятий в 2020 году
	декабрь
	ул. Ботаническая,
д. 29/2

Спортивный зал
	200
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

Раздел «Организация и проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно,                социально-значимых мероприятий»

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Адрес
	Предполагаемое количество
	Организация, проводящая мероприятие

	участников
	Обслуживающего персонала

	1
	Выставка творческих работ» Любимый учитель», посвященная Дню учителя
	октябрь
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	40
	3
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	2
	Мастер-класс  «Эпохи танца»
	06 октября
	ул. Кашенкин луг, влд. 6 - 8
	50
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	3
	Концерт «Какие наши годы», посвященный Дню пожилого человека
	13 октября
	По назначению
	80
	5
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	4
	Экологический вечер «Обитатели лесов»
	15 октября
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	30
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	5
	«Праздник вежливости», посвященный Дню культуры
	22 октября
	По назначению
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	6
	Третий районный конкурс «Марфинский Олимп»
	27 октября
	ул. Ботаническая, д.29, корп. 2
	80
	5
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	7
	Фестиваль творческих работ «Давай дружить!», посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	ул. ул. Комдива Орлова, д. 8
	50
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	8
	Интерактивный программа для детей «Экскурсия в праздник», посвященная  Дню народного единства
	10 ноября
	ул. Ботаническая, д. 27
	30
	6
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	9
	Фестиваль «О тебе пою, мама», посвященный Дню матери
	12 ноября
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	60
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	10
	Выставка творческих работ «Зимние чудеса»
	декабрь
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	40
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	11
	Концертная программа «Доброе слово», приуроченная к декаде инвалидов
	8 декабря
	ул. Ботаническая, д.29, корп. 2
	100
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	12
	Новогодний мастер-класс «Мастерим и лепим»
	10 декабря
	ул. Комдива Орлова, д. 8
	20
	2
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	13
	Литературный концерт «Зимние гуляния»
	16 декабря
	Ул. Комдива Орлова, д. 8
	30
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	14
	Новогодний праздник «Дед Мороз шагает по району»
	24 декабря
	Улицы района Марфино
	300
	4
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

	15
	Дворовый праздник «Зимние приключения»
	29 декабря
	Кашенкин луг,

влд. 6 – 8
	100
	5
	ГБУ «ДСЦ «Марфино»

8-499-903-50-90

   Физкультурные, спортивные и досуговые мероприятия, проводимые на территории района автономными
                                                                                  некоммерческими

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Предполагаемое количество
	Организации, проводящие мероприятия

	Участников
	Обслуживающего персонала

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выставка творческих работ «Осень – золотая пора»
	октябрь
	ул. Ботаническая, д. 33, корп. 5
	20
	1
	АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

	2
	Фестиваль «Танцы народов мира»
	октябрь
	По согласованию
	100
	3
	АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

	3
	Клуб встреч по интересам
	ноябрь
	ул. Ботаническая, д. 33, корп. 5
	30
	2
	АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

	4
	Праздник «Новогодний диалоготив»
	декабрь

	ул. Ботаническая, д. 33, корп. 5
	60
	2
	АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

	5
	Новый год шагает по планете
	декабрь
	Улицы района Марфино
	150
	3
	АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

	6
	Праздник «Здравствуй, зимушка-зима »
	декабрь
	По согласованию
	100
	3
	Администрация МО Марфино + АНО «Диалог»

С.Г. Сухинина

8-499-977-00-20

                      Досуговые культурно-массовые мероприятия, проводимые образовательными учреждениями

                                                        и учреждениями социальной сферы района Марфино
	№ п/п
	Дата и время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Предполагаемое количество
	Организация

	Участников
	Обслуживающего персонала

	1
	09.10.2019
13.00
	«Беру перо, когда эмоций всплеск…»
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	2
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	2
	15.10.2019
13.00
	«Осенний водевиль»
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	2
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	3
	04.11.2019
13.00
	День народного единства
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	1
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	4
	24.11.2019
13.00
	«Мы жедаем счастья Вам»
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	2
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	5
	10.12.2019
13.00
	Концерт хора "Рябинушки"
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	1
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	6
	26.12.2019
13.00
	Концертная программа, посвященная празднованию Нового года
	ул. Ботаническая, д. 29, корп. 2
	25
	3
	ТЦСО «Алексеевский», филиао «Марфино»

Черникова Ирина Алексанровна
8-903-693-15-83

	7
	17-18.10.2019
	Экскурсия студентов бакалавриата в Совет Федерации Федерального собрания Российской Федерации
	ул. Кашенкин Луг, д. 4
	40
	2
	НОУ ВПО МЮИ, Мамедов Расим Султанович 8-968-847-03-99

	8
	05.12.2019
	Участие студентов колледжа в межрайонной интеллектуально-правовой игре «Подросток и закон»
	На согласовании
	6
	1
	НОУ ВПО МЮИ, Мамедов Расим Султанович 8-968-847-03-99

	9
	1 декада  октября 2019
	Студенческий Фестиваль «Лиловая капуста»
	н/д
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Носова М.В.

	10
	11.10.2019
	Веселый юбилейный капустник
	н/д
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Носова М.В.

	11
	30.10.2019

06.11.2019
	Цикл театральных вечеров «История подвига народа»
	Кинотеатр «Иллюзион»
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Заслуженная артистка РФ Чернова Е.Д.

	12
	1 раз в месяц

октябрь – декабрь 2019
	Вокальные вечера
	н/д
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Заслуженная артистка РФ Непомнящая С.Я.

	13
	13.11.2019
	Фестиваль-показ «Памятные даты военной истории Отечества»
	Кинотеатр «Иллюзион»
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Заслуженная артистка РФ Чернова Е.Д.

Заслуженная артистка РФ Непомнящая С.Я.

	14
	с 23.12.2019
	Новогодние елки
	н/д
	н/д
	н/д
	АНО ООВО «Институт имени народного артиста СССР И.Д. Кобзона

Носова М.В.

PAGE